


206-25-4671-2-2-1/C881

MINISTRIA E SHENDETESISE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n& njéren ang;

dhe

Nderim Rexha, f.sh; Rashince,Shtime, Shtime, (ne vazhdim “Oftruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike p&r Shérbimet né vijim:

Kontraktimi i shérbimeve te vecanta mjekésore pér ISSH me numér identifikues: 206-25-4671-2-2-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pé&rfshiré ¢mimet per njési dhe
rregnllat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Kontraktimi i shérbimeve te vecanta mjekésore pér ISSH

Nr. Grupi

1 Lot 1- Mjek i Pergjithshem

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém n& emér t& vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q¢ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg né kété koniratg, tenton t& blejé artikuj né bazé t8
késaj kontrate publike komizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i shérbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerBsnara, t8 pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p&rmendur né& Neninl.1 &shté (jan&) i/t& detyruar t& pérdors/in kété marréveshje komizg sa heré g
prokurojng shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit dhe pérfundon pas 24 muajve.

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jet& 30 dit€ nga koha e l&shimit t& urdh#r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé& sh&rbimeve do t& jeté : Shérbimi nga mjeku do te ofrchet ne ISSH

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jan& paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 13,920.00 Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sip&r duhet t& jet& e vetmja pages& q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti n&nshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kétd
kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& Kontratés,
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Lot 1- Mjék] Pergfithshem T

® 0

“Nr” Instifucioni ngc'ah?t' " Qr%«&".% | Sasia nelmuaj crglm»';p? . ggnmw?e__.-{;

\ ,dfutent, | me o e TT| mef€ ) muai
Institutin cial Miek i

1 | Institutin Special | Mjek | 40 24 580 13.920.00 €
Shtime Pergjithshem

Detyrat dhe Pérejegjesité

Monitorimi dhe Vlerésimi i Shéndetit t€ Pérgjithshém:;

T& realizojé diagnostikimin e sakté dhe t& ofrojé trajtim t& pérshtatshém pér rezidentét,
duke u siguruar gé kujdesi t& jet& i bazuar né nevojat e secilit rezident

Kujdes i pérditshém shéndetgsor pér rezidentst, duke pérfshiré monitorimin e shéndetit t&
pérgjithshém, si p.sh. temperatura, tensioni 1 gjakut, shegeri né gjak, dhe parametra t&
tjeré t& shéndetit.

Vlergsimi i shéndetit t& rezident&ve dhe identifikimi i mundésive pér ndérhyrje t&
hershme, pérfshiré menaxhimin e kushteve kronike si diabeti, hipertensioni, ose
sémundje t& tjera t& zakonshme q& mund t& ndikojné né rezidentét me Aftesi t& Kufizuara
Intelektuale.

Ofrimi i kujdesit dhe trajtimit t& sémundjeve t& zakonshme, si infeksionet e thjeshta,
gripi, ftohjet dhe gjendjet e tjera t& pérkohshme qé mund t& ndodhin te rezidentét.
Pérdorimi i medikamenteve t& pérshtatshme dhe administrimi i trajtimeve t& nevojshme
pér t& mbajtur gjendjen shéndetésore t& rezidentéve né nivel t& qéndruesh&m.

Pérgatitja e planeve t&€ kujdesit parandalues, pérfshiré udhézime pér ushqimin e
shéndetshém, aktivitetet fizike dhe higjienén personale, pér t& parandaluar sémundjet dhe
pér t€ mbajtur rezident&t t& shéndetshém.

Edukimi i stafit infermieror dhe ndihmés infermieror mbi nevojat e rezidentéve, si dhe
pér mé&nyrat ¢ menaxhimit t& sémundjeve t& zakonshme dhe mbéshtetjes s& shéndetit
mendor t& rezident&ve me retardim mendor.

Ofrimi i mbéshtetjes pér rezidentét dhe koordinimi 1 kujdesit me psikiatrin, psikologun,
infermierin dhe terapistét pér menaxhimin e ¢rregullimeve mendore, duke siguruar g&
rezidentt t& marrin trajtimin dhe mbiké&qyrjen e nevojshme.

Ne bashképunim me stafin tjetér harton dhe pérgatit planet individuale te kujdesit pér
rezidentet.

Koordinimi i aktiviteteve t& kujdesit me stafin tjetér mjekésor, pérfshiré psikiatrin,
psikologun, pungtorin social, infermierét dhe terapistét, pér t8 siguruar njé gasje t&
integruar dhe t& pérbashkét né trajtimin e rezidentéve.

Raportimi i gjendjes shéndetésore té rezidentéve dhe koordinimi i kujdesit t& nevojshém
me shirbime t8 tjera shéndetésore q& mund t& ofrohen jashté institucionit.

Referim i rasteve né nivelet e kujdesit Primar, Sekondar dhe Terciar per sherbime qé nuk
mund te ofrohen né institucion.

Dhenje e udhézimeve dhe késhillave pérmes telefonit, emailit ne ¢do kohé pér stafin e
institucionit ne lidhje me veprimet ge duhet te ndermerren ndaj rezidnetve per shéndetin e
tyre ne situate emergjente.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshja e lidhur nd8rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit t& Shérbimeve, sig
#shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kétg dhe t&
gjitha dokumentet & inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te p&rfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& €shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t&€ marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marrg shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e sh&rbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot# shuma e deklarvar ng Marrgveshjen q# pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Sh&rbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t8 sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet ng Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénl'cupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jand t& mbuluara né& kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuh#n e specifiknar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilds Oftuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose nj& pjesé (& saj te nje palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontrat&n ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiergve t8 Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose q# do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) na rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t&§ Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang& shkarluar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 P&r ggllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén 8 nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot8sojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes sé€ cilés Ofruesi i Sh&rbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontrat&s sé& tij njé pale t& trets.

4.2 Elementet e kontratés g8 do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i b&hen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Oftuesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit8 pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n&nkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe n&nkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve (& tij ose pundtoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t8 kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &sht& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang p8rfshirs né ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizoj& ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 8 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s8 fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes s& tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé sh&rbimet sa m& shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 18 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit 1§ Kontratés. Nése Ofruesi i Shé&rbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktoar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfindimit do t& jet& data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhés sé& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sh&rbimit mund t# kérkojé zgjatje t& periudh&s s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig péreaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditve me t& kuptuar se njé voness mund t& ndodhé&, Ofruesi i Shérbimeve do & njofto] Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& 18 b&j njé kérkess pér zgjatjen e periudhés s¢ realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejtd dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet oftuesit t& shé&rbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontrakiues me hollgsi t& ploté né
ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.
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7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& p&rmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit & Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund (8 arsyetohet, ose n8 ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t8 informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8§ Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj& forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn n# fuqi.

8.2. Termi "forcd madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemits, mréshqitjet e tokés, t&metet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pé&r t& ménjanuar
paaftgsing e njé pale t& till§ q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jet® pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi p&r t& realizuar obligimet e tij me kontrat® &sht& rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktnes nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonvara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forc8s madhore ka ndodhur e cila mund t8 ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjgher# do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhén# t¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken& rrethanat. P&rve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa #shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjazrja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjatd punés. Ofiuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative p&rveg nése udh&zohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

0.1 Autoriteti kontraktunes mundet g&, pasi t'{ jap& Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& p&rmbushjen brenda nj& afati t& arsyesh&ém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t&€ evitojé ndonj& neglizhenc# apo déshtim pér t& realiznar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikejng ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t&€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situatd analoge q& shkaktohet nga ndonjs proceduré e ngjashme e paraparé ng

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelie g& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pé&rmes njé gjykimi
q& ka fuqing e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti konfraktues;
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(g) Ofruesi i Shérbimeve i 8shf¢ nénshtruar njé gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonj& paafigsi tjetdr ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Oftruesi 1 Shé&rbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar ng konfratén e tanishme nuk &shté né gjendje t°i plotésoj# zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratss. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruaj2 ndonj& kontraté tjetér me njé
palé t8 treté n& emér t& Ofruesit t8 Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l¢shimit t& njoftimit t& nd&rprerjes s& kontratés, do ta udhézojé¢ Ofruesin e
Shérbimeve g8 t€ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n& ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvoggluar n& minimum shpenzimet.

9.4 Né& rast (8 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt gé t& jeté ¢ mundur dhe né& prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose & pérfagsuesve 18 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaratd e parave q& duhet t’i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve dhe
parave qé& i ka borxh Ofiruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet& i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfinduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, ndse ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Ofruesit t8
Shérbimeve para ndérprerjes sé konfratss.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet gé 1 jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofiuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit§ paraprakisht, mund ta ndérpresg
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’{ paguajé Oftruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve &shtd i paafté t€ kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér nj& periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dits.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim p8r ndonjg & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Neg rast t& ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Oftruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t§ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej& Sh&rbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat ms t&
mira profesionale.

11.2 Oftruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kor
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai,
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duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontrat¥s, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paraqgitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q8 personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dh&né té kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, t€ gjithe
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér géllimet e k&saj kontrate do t& keté autoritetin
pér t¢ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tep#r, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té#
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vlerZson se njé andtar i stafit &shtg i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratoj& ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe afigsité né thelb jans t& barabarta ose
mé t& miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente n& dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jen& relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund t& periudhés s¢ zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakines do t& bashképunojé sa mé shumé 8 jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion gé& ky i fundit mund & kérkojé né mé&nyré t8 arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin ¢ Projektit®, i cekur ng KVK, i cili do té& jeté pérgjegjss pér
mbik&qyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pergjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t°1 marrd démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlergs s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likniduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t& parapara ng paragrafin 13.1 do t& llogariten ng bazé 1& vlerés totale t& porosise.

13.3 Né&se Autoriteti kontrakiues ka fituar té drejién t& kérkojs s& paku 10 % t& vlerds s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojg garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim; dhe

- t8 hyjé né& njé kontratéd me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve, Ofruesi 1 sherbimeve
nuk do t& paguhet p&r kétg pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé
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koston plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Komtraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kétd rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do 18 keté té drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine amulon porosine dhe ritenderon, dhe né ké&t& rast Oftuesi i
Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté p&r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t8
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 18 garancis# s& performancgs dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktoes.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Koniraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin p&r sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né ket rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ketd t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundssi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, firnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontrat€s. Shuma e sigurisé do t& sakt&sohet n&8 KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t&8 mbetet i vlefsh&m 30 dit8 pas 18shimit t& Certifikat&s s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né& formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé té kushteve t& miratnara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g&
sigurimi i tillg 8shté marrg dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& bghen né¢ Euro. Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se 18shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare t& dhé&ng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé& e plotéson Ofruesi
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i Shérbimeve. 1 njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret p&r t'i raportuar
ndryshimet n& llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé& se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén ké&rkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né& t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jetg e pranueshme n#se nuk plot&sohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve & kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotéschet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njs
ingpektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do & japg sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur.

16.4 Pasi g& t& keté kaluar afati i fundit i dhéng ng Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g8, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé& t& re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré 18 muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat§ piké t& pérqindjes.
Interesi pé&r pagest 8 vonuar do t8 zbatohet pér kohén q& kalon ndémmjet datés s& afatit 8 fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 dit&sh nga skadimi i periudhés s& dh&n& n& Nenin 16.2 do t'i japin t& drejt&
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose 1€ mos e realizoj& kontrat#n, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Auteriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&mbush detyrimet e tij sipas ké&saj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi 1
shérbimeve mund t& informoj& AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t§ ndaloj& autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti koniraktues do t& jend si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit 18 shérbimeve dhe (8 njoftojé até pér ¢do defekt ¢& &shts gjetur.
Kontrolli i tillg nuk do t& ndikoj& né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve 1§ kérkojné njé defekt dhe 18 zbulojng dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket nj8 defekt. Periudha garantuese e defekteve &shis si¢ eshte definuar ng KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pé&r ¢do Defekt para pé&rfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defekiet t& korrigjohet.

18.2 Sa herg njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi 1 shérbimeve duhet t& pérmirgsoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shé&rbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén n#se nuk arrin t& shlyej& ndonj# nga obligimet e veta me kontraté si¢ &sht& cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

192 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejt& pér kéto kompensime:

11/13



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratis.
19.3 Pérveg masave 1€ sipérpémendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagess nga

siguria.
Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q# ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do t& i p&rgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jetg 30 dit& nga fillimi 1 procedurés. Nise pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pergjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng & lira t& vazhdojng né fazén e
ardhshme t& procedurss s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajm#&ruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh {8 pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifiknar ng KVK. Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit
1& procedurds s8 pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontraktues, zyrtaret € tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjss pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkakiuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pé&rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e gé&llimshme nga ana e ofiumesit t8
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njg palé e
treté se sigurimi i atyre sh&rbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér t& Auioritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te sigurnar nga ofruesi 1 shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& tret.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa herd g8 ka njé konflikt, dispozitat k&t do 18
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatuesh&m dhe 1| 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fugi do t& zbatohen pér t¢ gjitha ¢Eshtjet q& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jetg gjykata
pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet& Gjuha Shqipe
Obligimet e Autoritetit | 12.3 Kjo kontratg do t& hyjé n& fugi n& datén e nénshkrimit t& kontratés nga dy
Kontraktues palét.
Siguria e ekzekutimit 4.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit Eshts: N/A
Sigurimi q& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
merret nga offuesi i a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté FSH2,
shérbimit g
b) Perg]eg]ema e pales sé tretd Y3/
d) Pergjeg]esm profesionale VSkeny shun
e) Humee ose démtim t& pronés dhe pajisjeve Fshéng
Parimet t& pérgjithshme | 16 Mijeku specialist obligohet q& t& raportoj né baza mujore, si dhe
t€ pagesave fletépagesén (faturén) e sjell ¢do muaj pér procedim te pagesés pér
shérbimet e ofruara.
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e mspektnmt t& shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues
jang si mé poshté: ¥5heno]
Periudha e pérgjegjésiss s& Defekteve shté Fsfénn
Zgjidhja miggsore ¢ 20.2 ISSH, Divizioni Prokurimit dhe Departamenti Ligjor ne MSh
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure giyqésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykata Komerciale ne Prishting né pajtim
me ligiin né Kosové.
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PLAN PUNE PER OFRIMIN E SHERBIMEVE MJEKESORE NE INSTITUCION

1. VIZITAT DHE KONTROLLAT E RREGULLTA MJEKESORE

¢ Vizita té rregullta mjekésore né té gjitha repartet e Institutit, me géllim t& vlerésimit té
gjendjes sé pérgjithshme shéndetésore dhe té pérkujdesjes higjienike pér ¢do rezident
banues;

¢ Kryerja e kontrolleve té personalizuara pér rezidentét me probleme akute (si
infeksione, dhimbje akute, crregullime té menjéhershme) dhe kronike (si diabeti,
hipertensioni, sémundjet reumatike, etj.);

* Ndjekja sistematike e gjendjes shéndetésore té ¢do rezidenti pérmes kontrolleve
periodike sipas planifikimit mujor ose tremujor;

¢ Vierésimi dhe dokumentimi i simptomave té reja dhe pércaktimi i trajtimit pérkatés ose
nevojés pér intervenim té métejshém.

. KUJDESI MJEKESOR DITOR DHE AMBULANTOR

¢ Ofrimi i kujdesit ambulantor pér té gjitha rastet me nevojé pér vierésim té
menjéhershém mjekésor pér shkak té pérkeqésimit té shéndetit, pérfshiré léndimet
aksidentale dhe gjendjet urgjente;

¢ Menaxhimi dhe ndérrimi i plagéve pér rezidentét qé kané nevojé pér trajtim té
vazhdueshé&m té plagéve kirurgjikale, dekubituse ose té tjera;

* Sigurimi i trajtimit dhe ndjekjes pér rezidentét né regjim shtrati brenda repartit pérmes

vizitave té rregullta nga mjeku dhe infermieria.

N

. REFERIMI NE SHERBIME TE SPECIALIZUARA

e Vlerésimi dhe referimi i rezidentéve qé kané nevojé pér trajtime ose ekzaminime té
specializuara né institucione shéndetésore sekondare ose terciare;

¢ Bashké&punimi me gendrat spitalore dhe institucionet specialistike pér t& siguruar
ndérhyrjet e nevojshme mjekésore, diagnostike ose kirurgjikale;

¢ Udhé&zimi dhe referimi i rezidentéve pér shérbime stomatologjike; si pjesé e

pérkujdesjes pér shéndetin oral.

w

4. DIAGNOSTIKIMI DHE EKZAMINIMET MBESHTETESE

» Kryerja e analizave laboratorike dhe ekzaminimeve imazherike pér rezidentét, né
bashképunim me laboratorét dhe institucionet partnere;

¢ Ndjekja dhe interpretimi i rezultateve nga mjeku pérgjegjés dhe pérfshirja e tyre né
planin terapeutik individual.

5. MIBESHTETJA TERAPEUTIKE DHE REHABILITIMI

Mbéshtetje terapeutike pér rezidentét pas intervenimeve kirurgjikale ose pas
pérkeqgésimeve té gjendjes shéndetésore;



Planifikimi dhe ndjekja e rehabilitimit fizik, psikologjik dhe funksional, né bashképunim
me terapistét dhe infermiering;

Ofrimi i késhillimit dhe udhézimit pér ushgyerjen e pérshtatshme pér rezidentét me
sémundje kronike si diabeti, hiperkolesterolemia, obeziteti dhe ¢rregullime metabolike.

6. EDUKIMI | STAFIT DHE ZBATIMI | PROTOKOLLEVE

~J

Edukimi i rregullt i stafit sekondar dhe infermieror pér zbatimin e protokolleve té
trajtimit, pérkujdesjes dhe dokumentimit té t& dhénave shéndetésore;

Trajnimi pér pérdorimin e mjeteve dhe pajisjeve mbrojtése personale {PPE) dhe zbatimi
i masave té sigurisé né kujdesin ndaj rezidentéve;

Hartimi i planeve té personalizuara té kujdesit pér rezidentét me nevoja specifike
shéndetésore ose sociale.

. ADMINISTRIMI MJEKESOR DHE MONITORIMI CILESOR

Kujdesi pér plotésimin e duhur dhe korrekt té dokumentacionit mjekésor pér ¢do
rezident: kartelat, evidencat e vizitave, kontrolleve, léndimeve dhe trajtimeve;
Inspektimi i rregullt dhe i paracaktuar i shérbimeve té ofruara, pér té siguruar
standardet e cilésisé dhe sigurisé;

Hartimi i raporteve mujore dhe tremujore pér aktivitetet mjekésore dhe analizimi i té
dhénave pér pérmirésime t& mundshme.

Shénim:
Planifikimi i punés mund té modifikohet dhe pérshtatet sipas nevojave t€ institucionit dhe
gjendjes shéndetésore té rezidentéve.

Me respekt,
Dr. Nderim Rexha



Prokurimi: 206-25-4671-2-2-1

Nr i brendshém:

Tituli: Kontraktimi i shérbimeve te vecanta mjekésore pér ISSH

1 Lot 1- Mjek i Pergjithshem

Kodi i tenderit: 6
Data: 19.06.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mhéshtetése
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Dokument

CV-Nderim Rexhal (1) (1).pdf

Deklarata nen Betim.pdf

Diploma fakulteti i Mjekesise.pdf

ID Pasaporta.pdf

Nderim Rexha Licensa.pdf

Plan_Pune Sherbime Mjekesore.pdf

Trajnim per aplikimin e procedurave standarde ne ISSH.pdf
certifikata etike.pdf
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Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emgértimi i grupit Dokumenti

1. Lot 1- Mjek i Pergjithshem Lot I-MJEK I PERGJITHESHEM Pershkrimi i ecmimit (1).pdf

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E SHENDETESISE, ZAGREBIT , P.N., -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes 1 prokurimit:
Nr i Prokuorimit: 206-25-4671-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisg dhe adresa e plote: Nderim Rexha, f.sh; Rashince,Shtime, 72000, Shtime, Kosové
E-mail: dr.nderimrexha@gmail.com

Personi kontaktues: Nderim Rexha

Telefoni: +38344937935

Faxi:

Numri fiskal: 1234500577

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 206-25-4671-2-2-1
Titulli i kontratés: Kontraktimi i shérbimeve te vecanta mjekésore pér ISSH

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé q&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj n& térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, ne pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqgitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Lot 1- Mjek i Pergjithshem

3. Cmimi total i tenderit &shté:

13,920.00 EUR

Dhe né fjalé [[HEns. i

Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

Nr. Nén-kriteri Koeficient Pérgjigje EO
1 Kualifikim specifik — 0.50 0.50
Certifikata shtesg t& zhvillimit
specialistik
2 Pérvoja profesionale — 0.30 0.30

angazhimet dhe vitet ¢
pérvojés profesionale

3 Plani i punés —metodologjia 0.20 0.20
dhe praktika e mire e punés
_Se prezantuar

4. Ky tender &shtg valid pér nj& periudhé& prej 18.06.2027 ose muaj: ose dite: nga data finale pér
dorézim t& tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



